МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
11.09.2019г.                                                                                                               № 19-13/11
15:00

Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал
Комиссия в составе:
Председательствующий: А.А. Малолетко
Секретарь: Р.А. Жулина
Члены комиссии: Акимов И.Э., Бирюкова И.А., Емельянова Т.А.,  Вакурина Л.Г., Тимофеев Н.Н.,  Гарагуля Н.Л., Грибовская В.В., Тузиков А.А.,  Попова Г.М.
Отсутствовали: Тараненко В.В., Адаменко О.А., Вакурин В.И., Минькова
       Повестка:
        15:00- 15:05

       Открытие заседания. Вступительное слово.

       Малолетко А.А. – председатель межведомственной комиссии по профилактике                                                                                                       правонарушений муниципального образования Кожевниковский район

15:05 – 15:10

1. Об исполнении ранее принятых решениях с заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений №19-13/10 от 21.05.2019г.

15:10 – 15:25

2. О деятельности по оказанию содействия молодежи, а также несовершеннолетним в реализации прав на свободу творчества, осуществлении культурной деятельности, занятиях физической культуры, спортом и туризмом, приобщении к ценностям отечественной и мировой культуры, развитии досуга. (Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района)

15:25 – 15:35

3. О принимаемых мерах органами образования, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних, на воспитание нравственных традиций, формирование толерантного сознания, профилактику ксенофобии, национальной и религиозной нетерпимости (Отдел образования Администрации Кожевниковского района)
15:35 – 15:45

4. О принимаемых мерах по предупреждению преступлений, совершенных на улицах и иных общественных местах, эффективности участия представителей народных дружин в поддержании правопорядка (ОМВД России по Кожевниковскому району, Главы сельских поселений)
1. По первому вопросу: об исполнении пункта №3 протокола слушали ответственного секретаря КДН и ЗП Администрации Кожевниковского района – Гарагуля Н.Л. (доклад прилагается на 2 листах)
РЕШИЛИ:
1.1. За исполнением решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений указанное в протоколе заседания № 19-13/10 от 21.05.2019г. пункты № 2 и 4 осуществлять контроль на постоянной основе.

1.2. Решение межведомственной комиссии по профилактике правонарушений указанное в протоколе заседания № 19-13/10 от 21.05.2019г. пункт № 3 снять с контроля, считать исполненным;

Голосовали  «за»  11  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
2. По второму вопросу слушали: заместителя начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района – Тузикова А.А. (доклад прилагается на 4 листах)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Проинформировать население района через средства массовой информации об имеющихся на территории района кружках, спортивных секциях, клубах.

Срок:  до октября 2019 года

Ответственные лица: отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района
2.3. Организовать информационную работу по привлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, в работу социально-культурных, спортивно-оздоровительных и досуговых учреждений по месту жительства.
Срок:  в течение 2019 года

Ответственные лица: Органы и учреждения системы профилактики, отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района.
Голосовали  «за» 11  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
3. По третьему вопросу слушали: заместителя начальника отдела образования Администрации Кожевниковского района – Попову Г.М. (доклад прилагается на 3 листах)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Продолжить работу, проведение уроков и внеклассных мероприятий, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних, на воспитание нравственных традиций, формирование толерантного сознания, профилактику ксенофобии, национальной и религиозной нетерпимости.
Срок: учебный год 2019-2020
Ответственные лица: Отдел образования Администрации Кожевниковского района, КДН и ЗП Кожевниковского района.
Голосовали  «за»  11  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел
4. По четвертому вопросу слушали: начальника УУП и ПДН ОМВД России по Кожевниковскому району – Тимофеева Н.Н., Главу Администрации Малиновского с/п – Абрамову Н.И., Главу Администрации Вороновского с/п - Прокопенко С.Н. (доклады прилагаются на 3 листах)
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Предоставить информацию об организации деятельности народных дружин в сельских поселениях района за 2018 и 9 месяцев 2019 год.
Срок: до 15 октября 2019 год
Ответственные лица: Главы Администраций Кожевниковского, Новопокровского, Песочнодубровского, Староювалинского, Утрамского, Чилинского сельских поселений.
4.3. Продолжить агитационную работу по привлечению граждан в народные дружины.
4.4.Принимать меры стимулирования участия народных дружин в охране общественного порядка.
Срок:  постоянно
Ответственные лица: Главы Администраций сельских поселений района.
4.5. Организовать на территории Чилинского и Староювалинского сельских поселений добровольные народные дружины.

Срок:  до 1 декабря 2019 года

Ответственные лица: Главы Администраций Чилинского и Староювалинского сельских поселений.

Голосовали  «за»  11  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел
Председатель межведомственной комиссии
                                           А.А. Малолетко
Секретарь межведомственной комиссии                                                        Р.А. Жулина